e Gegenuberstellung der Merkmale
- an Haushaltsnahmaschinen-Nadeln

Die Universal-Nadel kommt haufig als Standardnadel fiir alle Arten von
N&ahprojekten zum Einsatz, da sich mit ihr viele Materialien problemlos
verarbeiten lassen. Fir alle, die viel ndhen und hdéhere Anspriiche an

die Nahtqualitét stellen, bietet SCHMETZ ein vielféltiges Sortiment an
speziellen Haushaltsndhmaschinen-Nadeln. Hinweise zu deren jeweiligen
Anwendungsgebieten liefern bereits die Nadelbezeichnungen. In dieser
Ubersicht finden sich dariiber hinaus detaillierte Angaben zu den Merk-
malen der Haushaltsndhmaschinen-Nadeln im Vergleich zur Universal-Nadel.

Wesentliche Merkmale an Ndhmaschinen-Nadeln
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Gegeniiberstellung der Merkmale an Haushaltsnidhmaschinen-Nadeln

System

Merkmale

Nadeltyp

Kolben-
durchmesser
A

Ohr-
stellung

o1

Ohr-
lange
02

Ohr-
breite
03

Hohl-
kehle

Ab-
flachung
U1

Spitzenform

Ober-
flache

Besonderheit

Nadeldicke

NM NM NM NM NM NM NM NM NM NM
60 65 70 75 80 90 100 110 120 130

130/705 H SUK

130/705 H-S

HAx1 SP

HAx1 SP SU

130/705 H-J

130/705 H-JT

130/705 H-M

130/705 H-SU XS

130/705 H DH

130/705 H LL

130/705 H-Q

130/705 H-N

130/705 H-NT

130/705 H-MET

130/705 H-E

130/705 H-ET

130/705 H-SU

130/705 H-WING

705 DE

705 HDK

Jersey-Nadel
Stretch-Nadel
Super Stretch-

Nadel

Black Super
Stretch-Nadel

Jeans-Nadel

Gold Jeans-
Nadel

Microtex-
Nadel

Black Super
Fein-Nadel

Leder-Nadel
DH

Leder-Nadel
LL

Stepp-Nadel
Nachstick-
Nadel

Gold Nach-
stick-Nadel

Metallic-Nadel
Stick-Nadel
Gold Stick-

Nadel

Black Super
Universal-Nadel

Hohlsaum-
Nadel

Doppelohr-
Nadel

Ohrschlitz-
Nadel

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

2,04

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,9

33,5

33,5

33,5

33,9

33,9

33,9

33,9

31,8

33,9
33,9

und

normal

kirzer

langer

langer

normal

normal

normal

kirzer

normal

normal

normal

2,00 mm

2,00 mm

2,00 mm

langer

langer

langer

kirzer

normal

kirzer

normal

schmaler

breiter

breiter

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

breiter

breiter

breiter

schmaler

breiter

normal

normal

speziell

normal

normal

normal

normal

normal

speziell

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

ohne

ohne

normal

dinner

dinner

dlnner

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

normal

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

schlanke, spitze
Spitze

schlanke, leicht
verrundete Spitze

halbe Dreikant-
spitze

Lederlinksspitze

schlanke, leicht
verrundete Spitze

leicht verrundete
Spitze

leicht verrundete
Spitze

leicht verrundete
Spitze

mittlere Kugel-
spitze

mittlere Kugel-
spitze

leicht verrundete
Spitze

Spezialspitze
leicht verrundete
Spitze

leicht verrundete
Spitze

Standard

Standard

Standard

Antihaft

Standard

VerschleiB3-

schutz

Standard

Antihaft

Standard

Standard

Standard

Standard

VerschleiB3-

schutz

Standard

Standard

VerschleiB-

schutz

Antihaft

Standard

Standard

Standard

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche,
vergréBertes Ohr und Rinne

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche,
vergroBertes Ohr und Rinne

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche

sehr schlankes Nadeldesign fir
schonende Materialverarbeitung

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche

spezielles Schaftdesign gegen
Nadelbruch und Fehlstiche,
vergréBertes Ohr und Rinne

Schaft flugelartig verbreitert

2 Ohre
————

Ohr seitlich geschlitzt




Weitere Informationen zum Thema Haushaltsnadeln erhalten Sie hier:
FERD. SCHMETZ GMBH, Parkweg 2, 72458 Albstadt, Deutschland
Tel. +49 (0)7431/10-3555, Fax +49 (0)7431/10-3542, sales@schmetz.com, www.schmetz.com
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